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Spørgsmål 

Vil ministeren i tabelform oplyse, hvad to personer, der har en indkomst på henholdsvis 

12,195 mio. kr. årligt eksklusiv pension og 12,032 mio. kr. årligt eksklusiv pension, hver 

især vil få i årlig skattelettelse i kr., hvis topskatten afskaffes, herunder oplyse den samlede 

skattelettelse i kr. for de to personer? 

 

Svar 

Topskatten udgør 15 pct. af den del af den personlige indkomst, der overstiger 459.200 

kr. i 2015. Som led i 2012-skattereformen forhøjes grænsen gradvist frem til 2022 til 

482.500 kr. (2015-niveau). 

  

For to personer med indkomster på ca. 12,2 mio. kr. og ca. 12,0 mio. kr. årligt før fradrag 

af arbejdsmarkedsbidrag vil en afskaffelse af topskatten medføre umiddelbare skattened-

sættelser på ca. 1,6 mio. kr. (2015-niveau) ved både 2015-regler og 2022-regler, jf. tabel 1. 

Den samlede umiddelbare skattenedsættelse udgør således ca. 3,2 mio. kr. (2015-niveau). 

 

Det bemærkes, at det skønnes, at mindre end 1.000 personer eller omkring 0,2 promille af 

samtlige skattepligtige har en personlig indkomst før fradrag af arbejdsmarkedsbidrag på 

5 mio. kr. eller derover. 

 

Tabel 1. Umiddelbar skattenedsættelse ved afskaffelse af topskatten ved hhv. 2015- og 2022-regler 
 

 
 
Kr. (2015-niveau) 

Lønindkomst før fradrag af  
arbejdsmarkedsbidrag 

Skattelettelse  
2015-regler 

Skattelettelse  
2022-regler 

Person 1 12.195.000 1.614.000 1.611.000 

Person 2 12.032.000 1.592.000 1.588.000 
 

 

  
 Anm.: Egne beregninger. Der er set bort fra, at topskatten evt. kan være reduceret som følge af det skrå skatteloft for person-
lig indkomst. For en gennemsnitskommune (vægtet gennemsnit) udgør reduktionen i topskatten 0,032 pct.-point. 
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